satis accipere. 十分に受取る; 擔保を受

satis aquae. 十分なる水。しく。

satisdatio. 保證設定。

satisdatio iudicatum solvi. 判決履行の保證。

satisdatio litigantium. 訴訟についての保証。

satisdatio tutorum et curatorum. 後見人及び保佐人の保証設定。

satis disertus, e quo loquitur veritas. その人よりして眞理が語るその人は十分に雄辯なり。(Syr. 887.)

satis diu jam hoc saxum volvo. 私は既に十分久しくこの岩を轉がす; 私は既に十分長らく無益に勞したり。(Ter. Fun. V, 8, 55.)

satis diu vel naturae vel gloriae. 或は自然[の要求]にも或は光榮[の要求]にも十分に久しく。

satis dives qui pane non indiget. パンを缺かざる人は十分に富めるならん。(St. Jerome, Epist. 125.)

satis divitiarum est nil amplius velle. 何物をもこの上に欲せざるは十分なる富なり。(Quintilianus.)

satis eloquentiae. 十分なる雄辯。

satis eloquentiae, sapientiae parvum. 能辯の十分、智恵の僅少; 至つて能辯なれども至つて智恵少し。(Sall. Cat. satis est. それは十分なり。[V, 4.]

satis est beatus, qui potest, quum vult, mori. 彼(自分)が欲するとき死しうる人は十分に幸福なり。(Syr. 888.)

satis est hostem superare; nimium est perdere. 敵を征服するにて十分なり、それを滅ぼすは過度なり。(Syr. 889.)

satis est in ipsa conscientia pulcherrimi facti fructus. 甚だ美しき行爲の自覺そのものにおいて十分の收穫はあり。(Cic. Phil. II, 44, 114.)

satis est orare Jovem quae donat et aufert; det vitam, det opes: aequum mi animum ipse parabo. Jupiter 神が與へ而して取り去るものを Jupiter 神に願ふことにて十分なり、彼をして生命を與へしめよ、富を與へしめよ。私は自ら自分のために満足せる心を用意せん。(Hor. Ep. I, 18, 111.)

satis est potuisse videri! 見られえしことにて十分なり。

satis est, si hoc habemus, ne quis nobis male facere possit. 何人も我々を害する能はざることを我々が所有するならば十分なり。「謝罪。

satisfactio. 満足; 判決前債務完済; 賠償; **satisfecit.** 彼は満足を與へたり; 賞状。 **satisfecit magistro.** 彼は主君に満足を與へたり。

satis, inquit, vixi, invictus enim morior. 私は十分に生きて、何となれば私は征服せらるることなく、死するが故にと彼は言ひたり。(Nep. XV, 9.)

satis mihi pauci, satis unus, satis nullus. 私には少數者にて十分なり、一人にて十分なり、何人なしにても十分なり。(Pyrrho.)

satis quod sufficit. 足だけのものにて十分なり。

satis, superque. 十分に且つなほ以上に。(Plaut. Am. I, 1, 74.)

satis superque est. それは十分にして且つ餘る。

satis superque me benignitas tua ditavit. 汝の恩恵は私を十分に且つ十分以上に富ませたり。(Hor. Epod. I, 31.)

satis verborum. 言葉の十分; 十分なる言葉; 言葉は十分だ。

satis virilis es, quamdiu nil obviat adversi. 何らの反對の來らざる内は、汝は十分に勇敢なり。(Thomas à Kempis, Im. Chr. III, 57, 1.)

satius est bono placere te uni quam multis malis. 汝が多くの悪人に氣に入るよりは、一人の善人に氣に入る方が遙かによし。(Syr. 1101.)

satius est initiis mederi quam fini. 終においてよりは始において治療する方が遙かによし。(cf. principiis obsta, etc.)

satius est prodesse etiam malis propter bonos, quam bonis deesse propter malos. 悪人のために善人を害するよりは、善人のために悪人を益する方がよし。

satius est ratione aequitatis mortem;

oppetere, quam fugere et inhoneste vivere. 逃げ且つ不名譽に生くるよりは、正義のために死する方が優れり。(Otto I, der Grosse.)

satius est recurrere, quam currere male. 悪しく(邪道を)走るよりは走り歸る方がよし。